
Ref. Expte Nº 3000-11934-2025

A C U E R D O

VISTO: El Acuerdo N° 4185, dictado por la Suprema

Corte de Justicia con fecha 28 de mayo de 2025, aprobando la

estructura y descripción de las funciones de la Dirección General de

Arquitectura, Obras y Servicios, dependiente de la Secretaría de

Planificación, así como de las áreas y sectores que la conforman,

especificando las mismas en el Anexo que forma parte de dicho

decisorio, modificando en lo pertinente el Anexo II del Acuerdo n° 3536.

Y CONSIDERANDO: Que, con relación el texto del

mencionado Anexo y debido a un error involuntario en su redacción, se

advierte que debió establecerse que el “Sector Gestión de Inmuebles

Patrimoniales” dependa funcionalmente del “Área Coordinación de

Delegaciones” y no del “Área Proyectos, Programación e Inspección de

Obras”, ellos conforme lo consignado en el considerando 6º de la norma

citada y en la representación gráfica de la estructura de la referida

Dirección General que consta al final de la misma; correspondiendo en

consecuencia efectuar la rectificación pertinente.

POR ELLO, la Suprema Corte de Justicia, en ejercicio de

sus atribuciones y con arreglo a lo dispuesto en los artículos 4° del

Acuerdo N° 3971 y 1° del Acuerdo N° 4148,



A C U E R D A :

Artículo 1°) Modificar en lo pertinente, el texto del

Anexo que forma parte del Acuerdo n° 4185, dictado por la Suprema

Corte de Justicia con fecha 28 de mayo de 2025, disponiendo que el

“Sector Gestión de Inmuebles Patrimoniales” dependa funcionalmente

del “Área Coordinación de Delegaciones”, tal como consta en el

considerando 6º) y en el organigrama obrantes en dicho decisorio. 

Artículo 2°) Regístrese en la ciudad de La Plata,

comuníquese y publíquese.

REFERENCIAS:

Funcionario Firmante: 04/06/2025 14:33:46 - TORRES Sergio Gabriel - JUEZ

Funcionario Firmante: 13/06/2025 19:34:32 - KOGAN Hilda - JUEZA

Funcionario Firmante: 23/06/2025 13:11:44 - SORIA Daniel Fernando - JUEZ

Funcionario Firmante: 23/06/2025 16:21:28 - TRABUCCO Nestor Antonio -
SECRETARIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

‰6+!j>"D!#iŠ
221101743002360103

SECRETARIA DE PLANIFICACION - SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

NO CONTIENE ARCHIVOS ADJUNTOS

Registrado en REGISTRO DE ACUERDOS el 25/06/2025 11:02:52 hs. bajo el
número AC-4192 por ALVAREZ MATIAS JOSE.




